
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.06.2010 № 201

О согласовании создания муниципального
бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №2» по адресу:
г.Таганрог, ул.Сергея Шило, 259-1

В целях предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на
территории города Таганрога на получение дошкольного образования, руководствуясь
Решением Городской Думы города Таганрога от 28.06.2007 №496 «Об утверждении Положения
о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных
унитарных предприятий и муниципальных учреждений», на основании статьи 31 Устава
муниципального образования «Город Таганрог» Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать создание муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №2» по адресу: г.Таганрог, ул.Сергея Шило, 259-1.

2. Администрации г. Таганрога (Федянин Н.Д.):
2.1. Подготовить необходимые учредительные документы для создания муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №2» и регистрации
его в установленном порядке.

2.2. Обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

3. Финансовому управлению г. Таганрога (Кострова А.В.) осуществлять финансирование
расходов на содержание муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №2» за счет бюджета муниципального образования «Город
Таганрог» на соответствующий финансовый год по разделу 07 «Образование».



2

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному
опубликованию.

5. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Мэра города Таганрога
Федянина Н.Д.

Председатель Городской Думы
города Таганрога Ю. Стефанов


